ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 2

ANO: 2017                                                                                                   MÊS: 30 DE MAIO

PORTARIA Nº 438/2017-GAPRE                                          De 30 de maio de 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, Estado
da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso VI
e artigo 77, inciso II, da Lei Orgânica do Município,

Considerando o disposto no artigo 214 da Constituição

Federal;

Considerando o contido no inciso I do artigo 11 da Lei

Federal nº 939/96 que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional;

Considerando a necessidade de estabelecer, no âmbito

da SME, as ações de monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação
previstas pelo novo Plano Nacional de Educação, Lei nº 13005, de 25 de junho de
2014 e pelo Plano Municipal de Educação, Lei nº 928 de 05 de junho de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão Coordenadora, responsável
pelo monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação 2015 – 2025,
constituída pelos componentes listados a seguir, coordenados pelo primeiro:

I – 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Educação,
sendo:
- MAXIMIANO LOPES MACHADO (Titular)
- KATIA GERMANA ALBINO ASSIS (Suplente)

II – 02 (dois) representantes do Conselho Municipal de Educação,
sendo:
- ELIETE CELESTINO DA SILVA (Titular)
- LADJANE COUTINHO DA SILVA (Suplente)

III – 02 (dois) representantes da Comissão de Educação da
Câmara Municipal, sendo:
- RANIERY OLIVEIRA VERISSIMO (Titular)
- NESTOR ALVES DOS SANTOS (Suplente)

IV – 02 (dois) representantes do Fórum Municipal de Educação,
sendo:
- TACISIO TEIXEIRA LIMA (Titular)

 ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 2 de 2

ANO: 2017                                                                                                   MÊS: 30 DE MAIO

- MARIA IOLANDA DE ALMEIDA E SILVA (Suplente)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mamanguape, 30 de

maio de 2017.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

 Prefeita Municipal